
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Сороковое внеочередное заседание

РЕШЕНИЕ 

г. Среднеуральек

28.12.2018 г № 40/2

«Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития 
городского округа Среднеуральек на 
период до 2035 год»

Рассмотрев предоставленный администрацией городского округа 
Среднеуральек проект решения Думы городского округа Среднеуральек, «Об 
утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа 
Среднеуральек на период до 2030 года (с целевым ориентиром на 2035 год)», в 
целях реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О 
стратегическом планировании Российской Федерации», Закона Свердловской 
области от 15 июня 2015 года №45-03 «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской 
области», Указа губернатора Свердловской области от 31 октября 2017 года 
№546-УГ «О Программе «Пятилетка развития Свердловской области» на 2017
2021 годы», руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской 
области от 30.03.2017 г. №208-1111 «О методических рекомендациях по 
разработке (актуализации) стратегий социально-экономического развития 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Среднеуральек,

Дума городского округа Среднеуральек РЕШИЛА:

1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития городского 
округа Среднеуральек на период до 2035 года (далее -  Стратегия) 
(Прилагается).

2. Структурным подразделением администрации городского округа 
Среднеуральек, муниципальным учреждениям, осуществляющим полномочия 
органов местного самоуправления в соответствующей сфере руководствоваться 
положениями Стратегии при разработке и реализации муниципальных 
программ и иных программных документов.



2

3. Администрации городского округа Среднеуральск обеспечить 
контроль за реализацией положений Стратегии при согласовании 
муниципальных программ и иных программных документов с учетом 
комплексного территориального развития городского округа Среднеуральск.

4. Признать утратившим силу решение Думы городского округа 
Среднеуральск от 31 октября 2013 года №29/3 «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития городского округа Среднеуральск 2025 
года».

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Среднеуральская волна» и 
разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Среднеуральская волна» и 
разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

8. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой 
(председатель Думы городского округа Среднеуральск, В.П. Борисенков).

мы городского округа

[pJ.jn. Борисенков


